
LOTE 1 - ADJUDICADO
Seguro Veículo - Chevrolet Spin Premier 1.8L MPFI 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0035/2024-PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 05/11/2024 17:33:42

19/11/2024 10:56:30    CADASTRO DE PROPOSTA    GENTE SEGURADORA S A
19/11/2024 11:07:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GENTE SEGURADORA S A
19/11/2024 11:07:18    CADASTRO DE PROPOSTA    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
21/11/2024 15:51:32    CADASTRO DE PROPOSTA    SEGUROS SURA S.A.
21/11/2024 16:36:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
21/11/2024 16:38:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
22/11/2024 08:25:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEGUROS SURA S.A.
22/11/2024 14:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Fase de lances iniciada. Lance mínimo de R$ 5,00.
22/11/2024 14:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abro o prazo de 2h (duas horas) para que a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A anexe a planilha de composição de custos, 
para comprovar a viabilidade da proposta ofertada. Caso a empresa precise de um prazo maior, solicitar através do chat, conforme 
item "7.30" e seguintes di Edital.
22/11/2024 14:22:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexar em documentos complementares.
22/11/2024 14:22:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
22/11/2024 14:22:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 22/11/2024 16:22:32
22/11/2024 14:25:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A adicionou o arquivo 08a1ad34e8a8404daaa2ed178c7f2de3.pdf aos documentos 
complementares.
22/11/2024 14:31:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apenas para alertar que a planilha de composição de custos não é a proposta ajustada. 
22/11/2024 15:22:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de solicitação da licitante MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, foi concedido prazo até segunda-feira, 25/11/2024, para que 
a mesma possa anexar a planilha de composição de custos. Dessa forma, a sessão ficará suspensa e será reaberta dia 25/11/2024, 
às 14h.
22/11/2024 15:24:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 25/11/2024 13:54:51
25/11/2024 10:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A adicionou o arquivo ce523f7c5563490e91611b6803c0541b.xls aos documentos 
complementares.
25/11/2024 14:04:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Sessão aberta. Iniciada a fase de manifestação de recursos.
25/11/2024 14:04:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A foi habilitada no certame.
25/11/2024 14:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, o processo seguirá para adjudicação e posterior homologação pelo setor competente. 
Agradeço a participação de todos e declaro encerrada a sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 25/11/2024 14:32:18

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FMS
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A  031 61.074.175/0001-38 5.376,84 1.200,00 Não

2 SEGUROS SURA S.A.  204 33.065.699/0001-27 5.376,84 1.245,00 3,75 Não

3 GENTE SEGURADORA S A  357 90.180.605/0001-02 5.376,84 1.350,00 8,43 Não

4 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS

 104 61.198.164/0001-60 5.376,84 1.385,38 2,62 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/11/2024 17:33:42    PUBLICADO    

06/11/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/11/2024 13:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/11/2024 14:00:07    DISPUTA    

22/11/2024 14:00:07    LANCE    SEGUROS SURA S.A. (PARTICIPANTE 204) 5.376,84

22/11/2024 14:00:07    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 5.376,84

22/11/2024 14:00:07    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 5.376,84

22/11/2024 14:00:07    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

5.376,84

22/11/2024 14:00:13    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 5.352,19

22/11/2024 14:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 5,00
22/11/2024 14:01:59    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 5.300,00

22/11/2024 14:02:02    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 5.207,85

22/11/2024 14:02:14    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 5.200,00

22/11/2024 14:02:20    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 5.191,16

22/11/2024 14:04:58    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 5.000,00

22/11/2024 14:04:59    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 4.979,01

22/11/2024 14:05:05    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 4.530,00

22/11/2024 14:05:11    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 4.442,56

22/11/2024 14:06:28    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 4.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Seguro Veículo - Chevrolet Spin Premier 1.8L MPFI  - Utilizado pela Secretaria de Saúde. 
Placa (veículo recem adquirido),Chassi 9BGJP7520SB158665, ano/modelo 24/25, combustível: gasolina, cor BRANCO SUMMIT. 
Cobertura casco compreensiva, 100% tabela Fipe, franquia reduzida.
Danos materiais a terceiros R$ 300.000,00,     
Danos corporais a terceiros R$ 300.000,00,      
Danos morais a terceiros R$100.000,00     
APP morte acidental por passageiro R$ 30.000,00      
APP invalidez acidental por passageiro R$ 30.000,00     
Cobertura danos vidros, retrovisores, lanternas e faróis,      
Assistência 24 horas sem limite de quilometragem,
Carro reserva gratuito por 10 dias.
Reboque sem limites em caso de colisão,
Suporte para transporte por Uber/Táxi de até R$ 100,00em caso de sinistro com o veículo,
Serviço de Chaveiro.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 4Gerado em: 25/11/2024 14:32:18

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FMS
ARROIO TRINTA-SC



22/11/2024 14:06:31    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 4.162,26

22/11/2024 14:06:46    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 4.000,00

22/11/2024 14:06:48    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 3.971,30

22/11/2024 14:07:04    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 3.500,00

22/11/2024 14:07:05    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 3.476,74

22/11/2024 14:07:24    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 3.400,00

22/11/2024 14:07:28    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 3.327,10

22/11/2024 14:07:49    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 3.300,00

22/11/2024 14:07:51    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 3.248,82

22/11/2024 14:07:59    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 3.000,00

22/11/2024 14:08:02    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 2.959,90

22/11/2024 14:08:17    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

2.949,90

22/11/2024 14:08:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

22/11/2024 14:08:20    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 2.860,03

22/11/2024 14:08:23    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

2.848,03

22/11/2024 14:08:25    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 2.768,22

22/11/2024 14:08:29    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

2.758,22

22/11/2024 14:08:30    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 2.600,00

22/11/2024 14:08:31    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 2.518,29

22/11/2024 14:08:33    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

2.508,29

22/11/2024 14:08:35    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 2.000,00

22/11/2024 14:08:39    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.990,00

22/11/2024 14:08:42    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.907,48

22/11/2024 14:08:46    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.895,48

22/11/2024 14:08:48    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.882,02

22/11/2024 14:08:49    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.870,02

22/11/2024 14:08:49    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.800,00

22/11/2024 14:08:53    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.790,00

22/11/2024 14:08:54    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.716,73

22/11/2024 14:08:57    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.705,73

22/11/2024 14:09:00    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.673,74

22/11/2024 14:09:03    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.660,74

22/11/2024 14:09:04    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.650,00

22/11/2024 14:09:05    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.561,82

22/11/2024 14:09:07    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.547,82

22/11/2024 14:09:10    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.500,00

22/11/2024 14:09:11    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.428,38

22/11/2024 14:09:13    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.416,38

22/11/2024 14:09:16    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.400,00

22/11/2024 14:09:17    LANCE    GENTE SEGURADORA S A (PARTICIPANTE 357) 1.350,00

22/11/2024 14:09:20    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.300,00

22/11/2024 14:09:40    LANCE    SEGUROS SURA S.A. (PARTICIPANTE 204) 1.295,00

22/11/2024 14:09:46    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.290,00

22/11/2024 14:10:03    LANCE    SEGUROS SURA S.A. (PARTICIPANTE 204) 1.285,00

3 de 4Gerado em: 25/11/2024 14:32:18

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FMS
ARROIO TRINTA-SC



22/11/2024 14:10:12    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.280,00

22/11/2024 14:10:31    LANCE    SEGUROS SURA S.A. (PARTICIPANTE 204) 1.275,00

22/11/2024 14:10:43    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.270,00

22/11/2024 14:11:01    LANCE    SEGUROS SURA S.A. (PARTICIPANTE 204) 1.265,00

22/11/2024 14:11:09    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.250,00

22/11/2024 14:11:28    LANCE    SEGUROS SURA S.A. (PARTICIPANTE 204) 1.245,00

22/11/2024 14:11:33    LANCE    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031) 1.200,00

22/11/2024 14:12:41    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.410,38

22/11/2024 14:14:16    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.405,38

22/11/2024 14:14:43    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.394,38

22/11/2024 14:15:00    LANCE    PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (PARTICIPANTE 
104)

1.385,38

22/11/2024 14:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
22/11/2024 14:17:01    HABILITAÇÃO    

22/11/2024 14:46:59    MENSAGEM    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031)
Prezado pregoeiro, boa tarde. Como não localizamos o modelo de planilha de composição de custos junto aos anexos do edital, 
solicitamos a gentileza de nos disponibilizarem o referido documento!
22/11/2024 15:10:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não temos modelo da planilha, pois não sabemos o seu custo, você pode solicitar ao seu contador. Caso precise de mais prazo, 
pode estar solicitando por aqui.
22/11/2024 15:18:43    MENSAGEM    MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (PARTICIPANTE 031)
Sendo assim, visto que não trata-se de um documento solicitado frequentemente em processos de seguros, solicitamos um prazo até 
segunda-feira(25/11) pois iremos contatar com a área técnica e jurídica objetivando esclarecer seu pedido.
22/11/2024 15:21:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, prazo concedido. A sessão será reaberta dia 25/11/2024, às 14h.
25/11/2024 14:04:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2024 14:19:39    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2024 14:32:17    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   THALYS EMANUELLI ARIGONI FERRANTI

4 de 4Gerado em: 25/11/2024 14:32:18

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FMS
ARROIO TRINTA-SC


